
Министерство просвещения Российской Федерации 
Управление образования администрации г. Тулы 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 34  

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА НИКОЛАЯ ДМИТРИЕВИЧА 
ЗАХАРОВА» 

300028, г. Тула, ул. Болдина, 100 
Телефон (4872) 22-34-25; факс (4872) 21-95-98 

tula-co34@tularegion.org 
 

П Р И К А З 
 

от 29.08 2024 года                                            Тула                                                          № 138-а 
 
Об утверждении изменений  
образовательных программ  
начального, основного, среднего  
общего образования МБОУ «ЦО № 34» 
 

 В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 
г.    №  273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации» в действующей 
редакции,  Федеральным законом от 19.12.2023 № 618-ФЗ "О внесении изменений в 
Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации", на основании приказов 
Минпросвещения России от 01.02.2024 № 62, от 19.03.2024 № 171 "О внесении изменений 
в некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся 
федеральных образовательных программ начального общего образования, основного 
общего образования и среднего общего образования"   
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить  

- изменения, внесенные в основную образовательную программу начального общего 
образования; 
-  изменения, внесенные в основную образовательную программу основного общего 
образования; 
- изменения, внесенные в основную образовательную программу среднего общего 
образования; 
- изменения, внесенные в адаптированную образовательную программу начального 
общего образования для обучающихся с ОВЗ. 

2. Заместителю директора по УВР Новиченко О.И., заместителю директора по ДО в срок 
до 05.09.2024 года предоставить материалы об изменениях, внесенных в основные 
образовательные программы начального, основного, среднего общего образования для 
размещения на официальном сайте образовательной организации.  

3. Администратору официального сайта МБОУ «ЦО № 34» не позднее 06.09.2024г. 
разместить основные образовательные программы начального, основного, среднего 
общего образования на сайте образовательной организации. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

Директор МБОУ «ЦО № 34»     Л.В. Лазарева 
 


		tula-co34@tularegion.org
	2024-09-12T17:26:12+0300
	г. Тула, ул. Болдина, д.100
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 34 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА НИКОЛАЯ ДМИТРИЕВИЧА ЗАХАРОВА"
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа




